
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 









〈地域振興課〉

〈川崎・川崎第二・富岡小学校〉　　　　〈学務課〉

　〈総務課〉

,

（単位：千円）

限　度　額

令和３年度から
令和16年度まで

2,000

教育用コンピュータ機器賃貸借
42,775

カラー印刷機賃貸借

中小企業振興資金損失補償

令和４年度から
令和８年度まで

7,920

第２表　債務負担行為

事　　　　　項 期　　　間

令和４年度から
令和９年度まで
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１　特別職

長 等

議 員

そ の 他

計

長 等

議 員

そ の 他

計

長 等

議 員

そ の 他

計

２　一般職

　（１）　総　括
職員数

（人）

(55)

141

(46)

144

(9)

△ 3

本年度

前年度

比　較

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数

（人）

120

123

△ 3

本年度

前年度

比　較

比　較 △ 27,089 △ 8,669 △ 35,758 △ 5,012 △ 17,101

給与費明細書（一般会計）

△ 409

140 △ 409 △ 315 △ 38 △ 762 △ 50 △ 812

527

△ 200 △ 200 △ 730 △ 930比
　
較

△ 115 △ 38 △ 153 680

140 △ 409 △ 409

54,212

570 95,900 23,928 21,382 387 141,597 19,970 7,443 169,010

44,972

13 41,688 13,584 55,272 14,554 69,826前
年
度

3 23,928 7,798 387 32,113 5,416 7,443

554 54,212 54,212

53,803

710 95,491 23,928 21,067 349 140,835 19,920 7,443 168,198

45,499

13 41,688 13,384 55,072 13,824 68,896本
年
度

3 23,928 7,683 349 31,960 6,096 7,443

694 53,803 53,803

（単位　千円）

区　分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費
共済費

退職手当組合
合　計 備考

報　酬 給　料 期末手当 その他手当 計 負担金

△ 29,205

寒冷地

手当

101,474

110,450

△ 8,976

68,484

72,892

区分

区分
期末

手当

本年度

比　較

△ 4,408

勤勉

手当

79,143

26,913 △ 30,475 △ 9,776 △ 13,338 △ 2,822 △ 13,045

6,670

7,317

△ 647

給料

手当

（単位　千円）

443,614 245,862

退職手当組合

負担金
合計

△ 60

7,502

7,686

△ 184

扶養

手当
児童手当

給　　　　　与　　　　　費

職員手当等報酬

通勤

手当

5,445

5,505

（単位　千円）

備　考共　済　費
計

7,000

6,750

250

地域手当管理職

手　当

12,146

14,124

△ 1,978

時間外

勤務手当

25,432

768,619 145,475 113,455 1,027,549

手当 手当 手当 手当

区分
給　　　　　与　　　　　費

共　済　費
退職手当組合

合計
報酬 給料 職員手当等 計 負担金

△ 57,871

住居 通勤 管理職 時間外
児童手当

地域手当

手当 手当 手　当 勤務手当 手当

△ 1,978 6,573 250

160

160

11,412 5,505 6,879 14,124 18,859 6,750

94,301 68,484 6,670 10,914 5,445 6,723 12,146 25,432 7,000

126,500 1,056,754

本年度 408,523 237,275 645,798 128,655 105,455 879,908

備　考

160

160

職　員
手当の
内　訳 18,859

6,573

10,914

11,412

△ 498

住居

手当

前年度 52,230 474,089 255,638 781,957 148,297

職　員
手当の
内　訳

区分
期末 勤勉 寒冷地 扶養

△ 7,905 △ 4,408 △ 647 △ 498 △ 60 △ 156

102,206 72,892 7,317

前年度 435,612 245,944 681,556 133,667 122,556 937,779

129

　　　イ　会計年度任用職員

職員数

（人）

(55)

21

(46)

21

(9)

本年度

前年度

比　較

※（　）内は、パートタイム会計年度任用職員で外書き

　（２）　給料及び職員手当の増減額の明細
区　分

　（３）　給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与

※　平均給与月額は、期末・勤勉手当及び寒冷地手当を除いて算出している。

イ　初　任　給

※　高校卒は初級試験・短大卒は中級試験・大学卒は上級試験の区分による。

（単位　円）

平均給与月額・（円）

平均年齢・（歳）

大　学　卒

313,232

40.09

150,600

163,100

行　政　職

182,200

区　　分

219,400

226,900

59.13

平均給料月額・（円）

平均給与月額・（円）

平均年齢・（歳）

平均給料月額・（円）

単純労務職

285,961

311,374

39.17

287,685

一　般　職

223,833

238,833
令和3年
　　1月1日現在

令和2年
　　1月1日現在

－

区　　　分

高　校　卒

短　大　卒

51.67

147,900

－

－

行政職 単純労務職

150,600

163,100

182,200

147,900

－

単純労務職
国　　の　　制　　度

時間外

勤務手当

635

643

△ 8

退職手当組合
合計 備　考

報酬 給料

△ 1,107 22,420 16,820 4,056 28,666

職員手当等 計 負担金

比　較 26,913 △ 3,386

△ 8,669

給与改定に伴う
増減分

その他の増減分

職　員
手当等

給料

△ 1,071 △ 28

8,244 807

7,173 779

手当 手当職　員
手当の
内　訳

区分
期末 通勤

説　　　　明増減事由別内訳 備　　　　　　考増減額

△ 27,089

給料改定率

　R3年度　　0.00％

その他の増減分

本年度

前年度 52,230 38,477 9,694 100,401 14,630 3,944 118,975

147,6418,00016,820122,8218,58735,09179,143

区分
給　　　　　与　　　　　費

共　済　費

（単位　千円）

新陳代謝・その他分

制度改正に伴う
増減分

給与条例の改正

12,460

△ 39,549

△ 8,669

　R3年度　1.59％

平均昇給率

新陳代謝・その他分

昇給に伴う
増　加　分

（単位　千円）
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ウ　級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

エ　昇給

87.0

78

1

17

85.6

８号俸

６号俸

78

1

17

107

4

7

1

1

21

90.6

123

117

106

2

6

77

66.7

2

行政職
合　　　計

120

108

2

単純労務職

3

2

号俸数別内訳

２号俸

４号俸

６号俸

８号俸

３号俸

比率（Ｂ）／（Ａ）　（％）

7

78

21

90.0

125

職員数（Ａ）

昇給に係る職員数（Ｂ）

職員数（Ａ）

代　表　的　な　職　種

（単位　人）

昇給に係る職員数（Ｂ）

比率（Ｂ）／（Ａ）　（％）

107

4

7

本年度

本年度
号俸数別内訳

２号俸

３号俸

４号俸

単純労務職

構成比
（％）

級
職員数
（人）

構成比
（％）

行政職

－技術員等 技術員等 主任 － － －

６　級

級
職員数
（人）

７　級

主事 主事 係長、主査 主幹 課長補佐 課長、参事 課長

3

1

７級

計

9.8

11.4

9.8

8

５級

６級

区　分 １　級 ２　級 ３　級 ４　級 ５　級

2

100.0

50.0

50.0

100.0

1

計

33.3

区　　　　　分

令和3年
　　1月1日現在

令和2年
　　1月1日現在

2

1

単　純　労　務　職

66.7

１級

２級

３級

6.5

100.0

１級

２級

25.6

16.2

23.1

14.5

6.0

12.0

2.6

100.0

33 26.8

３級

計

123

17

27

12

14

12

13.8

22.0

行　　政　　　職

１級

２級

７級

計

30

19

27

17

7

14

3

117

１級

２級

３級

４級

５級

６級

３級

４級

131

オ　期末手当・勤勉手当

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

※　支給率については、令和２年４月１日現在。

キ　地域手当

ク　特殊勤務手当

コ　その他の手当

備　　　考

給料、管理職手当
及び扶養手当の月
額の合計額を基礎

額とする。

支給率(％)

支給対象地域 仙台市（6級地）

6/100

区　　分

支給率等

国の制度

寒冷地手当 同

児童手当 同

国の指定基準に基づく支給率（％）

支給対象職員数（人） 1人

6/100

扶養手当 同

住居手当 同

通勤手当 同

代表的な特殊勤務手当の名称

区　分 国の制度の異同 差異の内容

支給対象者の比率　　（％）

代表的な職種

行　政　職 単純労務職

給料総額に対する比率（％）

区　　　分 全　職　種

備　　　考

退職手当組合条
例による調整措置
有

（　　〃　　）

備　考

長の定める者に限る。

長の定める者に限る。

47.709

47.709

47.709

47.709

その他の
加算措置額

定年前早期退職
特例措置（1年当
2％加算）

定年前早期退職
特例措置（1年当
最高で3％加算）

・ 係長等の職務５％

・ 課長補佐等の職務10％

・ 課長等の職務15％

・ 係長等の職務５％

・ 課長補佐等の職務10％

・ 課長等の職務15％

20年勤続の者
（月分）

24.586875

24.586875

25年勤続の者
（月分）

35年勤続の者
（月分）

最高限度
（月分）

33.27075

33.27075

2.25

2.225

2.225

2.25

2.225

支給率計
（月別）

4.45

4.5

4.45

2.225

・ 係長等の職務５％

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

・ 課長補佐等の職務10％

・ 課長等の職務15％

６月（月分）

前年度

国の制
度

本年度

区
分

支　給　期　別　支　給　率

１２月（月分）
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人　件　費　総　括　表

　 ※一般職のうち、会計年度任用職員

特別職 一般職 ※ 報 酬 給 料 手 当 等 計

13 3 0 41,688 12,387 20,173 74,248 17,708 0 91,956

1.議会費 13 3 0 41,688 12,387 20,173 74,248 17,708 91,956

273 55 14 56,031 155,303 93,149 304,483 51,609 118,886 474,978

1.総務管理費 78 37 11 50,578 109,186 62,370 222,134 37,933 118,886 378,953

2.徴税費 3 11 1 38 30,261 14,970 45,269 9,085 54,354

3.戸籍住民基本

　台帳費

4.選挙費 184 2 2 4,182 302 8,188 12,672 12,672

5.統計調査費 6 3 357 9,512 4,786 14,655 2,862 17,517

6.監査委員会費 2 876 876 876

6 10 0 51 31,693 16,081 47,825 9,710 0 57,535

1.社会福祉費 6 9 51 29,278 15,034 44,363 8,996 53,359

2.児童福祉費 1 2,415 1,047 3,462 714 4,176

0 16 3 1,267 49,491 25,241 75,999 14,876 0 90,875

1.保健衛生費 16 3 1,267 49,491 25,241 75,999 14,876 90,875

6.農林水産業費 93 12 2 12,459 37,679 21,462 71,600 12,503 0 84,103

1.農業費 93 11 2 12,459 34,791 19,866 67,116 11,616 78,732

2.林業費 1 2,888 1,596 4,484 887 5,371

0 4 0 0 12,564 6,318 18,882 4,083 0 22,965

1.商工費 4 12,564 6,318 18,882 4,083 22,965

9 4 0 76 17,031 10,631 27,738 5,929 0 33,667

1.土木管理費 1 4,839 2,985 7,824 1,607 9,431

2.道路橋梁総務費 2 8,013 5,034 13,047 2,929 15,976

3.河川費 0 0

4.都市計画費 9 76 76 76

5.下水道費 0 0

6.住宅費 1 4,179 2,612 6,791 1,393 8,184

249 0 0 14,517 0 1,040 15,557 0 0 15,557

1.消防費 249 14,517 1,040 15,557 15,557

67 91 57 48,545 151,394 73,183 273,122 48,977 2,012 324,111

1.教育総務費 33 6 3 8,779 21,416 10,815 41,010 7,358 2,012 50,380

2.小学校費 7 7 9,784 9,784 96 9,880

3.中学校費 2 2 3,620 0 3,620 33 3,653

4.高等学校費 0 0

5.子ども園費 3 46 25 22,952 93,707 42,810 159,469 30,309 189,778

6.幼稚園費 2 4 1 173 12,982 6,732 19,887 3,968 23,855

7.社会教育費 10 24 19 2,556 16,252 8,647 27,455 5,010 32,465

8.保健体育費 19 2 681 7,037 4,179 11,897 2,203 14,100

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.農林水産業施

　設災害復旧費

2.公共土木施設

　災害復旧費

710 195 76 174,634 467,542 267,278 909,454 165,395 120,898 1,195,747

570 189 67 148,130 498,017 277,407 923,554 168,267 133,943 1,225,764

140 6 9 26,504 △ 30,475 △ 10,129 △ 14,100 △ 2,872 △ 13,045 △ 30,017

（単位：千円）

款 項
給　　　　　　　与　　　　　　　費

共 済 費
退 職 手 当
組合負担金

合 計
職員数（人）

8,877 1,729 10,606

1.議会費

2.総務費

2 6,042

3.民生費

4.衛生費

7.商工費

8.土木費

9.消防費

2,835

10.教育費

11.災害復旧費

0 0

比　　　　　　　　　較

0 0

合　　　　　　　　　計

前　　　　年　　　　度
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１　特別職

長 等

議 員

そ の 他

計

長 等

議 員

そ の 他

計

長 等

議 員

そ の 他

計

２　一般職
職員数

（人）

1

1

本年度

前年度

比　較

※一般会計兼務職員の時間外勤務手当のみ計上

区分
給　　　　　与　　　　　費

共　済　費
退職手当組合

合計 備　考
報酬 給料 職員手当等 計 負担金

91 〃

本年度 91 91 91 兼務職員

手当 手当 手当 手当

前年度 91 91

比　較

住居 通勤 管理職 時間外
児童手当

地域手当

手当 手当 手　当 勤務手当 手当

91

91
職　員
手当の
内　訳

区分
期末 勤勉 寒冷地 扶養

区　分

本
年
度

前
年
度

比
　
較

報　酬 給　料 期末手当 寒冷地手当 計

給　　　　　与　　　　　費

給与費明細書（後期高齢者医療保険特別会計）

職員数
（人）

退職手当組合

負担金

（単位　千円）

合　計 備考共済費
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１　特別職

長 等

議 員

そ の 他

計

長 等

議 員

そ の 他

計

長 等

議 員

そ の 他

計

２　一般職

　（１）　総　括
職員数

（人）

5

5

本年度

前年度

比　較

　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

職員数

（人）

3

3

本年度

前年度

比　較

319 80 1,692

5

5

△ 105

△ 105

126

合　計 備考共済費

給与費明細書（介護保険特別会計）

職員数
（人）

5

5

退職手当組合

負担金

（単位　千円）

21

21

126

126

△ 105

△ 105

21

21

21

21

給　　　　　与　　　　　費

本
年
度

前
年
度

比
　
較

報　酬 給　料 期末手当 寒冷地手当 計

126

126126

△ 105

△ 105

区　分

職　員
手当の
内　訳

区分
期末 勤勉 寒冷地 扶養

143 136 60 12 572 △ 8

2,689 1,946 163 120 324 179 924

2,832 2,082 163 180 336 179 572 916

住居 通勤 管理職 時間外
児童手当

地域手当

手当 手当 手　当 勤務手当 手当手当 手当 手当 手当

前年度 11,640 6,345 17,985

比　較 378 915 1,293

3,464 2,456 23,905

本年度 12,018 7,260 19,278 3,783 2,536 25,597

（単位　千円）

区分
給　　　　　与　　　　　費

共　済　費
退職手当組合

合計 備　考
報酬 給料

職　員
手当の
内　訳

区分
期末 勤勉 寒冷地 扶養

職員手当等 計 負担金

160 136 60 12 572 △ 8

手当 手当 手当 手当

3,611 1,946 163 120 324 203 924

3,771 2,082 163 180 336 203 572 916

住居 通勤 管理職 時間外
児童手当

地域手当

手当 手当 手　当 勤務手当 手当

比　較 541 932 1,473 1,386 371 3,230

前年度 15,890 7,291 23,181 3,464 3,097 29,742

本年度 16,431 8,223 24,654 4,850 3,468 32,972

（単位　千円）

区分
給　　　　　与　　　　　費

共　済　費
退職手当組合

合計 備　考
報酬 給料 職員手当等 計 負担金
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